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Center for Dagtilbud og Uddannelse  

Att. Forvaltningschef på skoleområdet 

Kvalitetstilsyn med folkeskolen: Opfølgning på Strandgårdskolens 

tilsynssag, Ishøj Kommune 

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fører tilsyn med kvaliteten af un-

dervisningen i folkeskolen, jf. folkeskolelovens § 57 d. Kvalitetstilsynet 

omfatter både faglige resultater, trivsel og parallelsamfundsproblematik-

ker. 

 

Styrelsen meddelte Ishøj Kommune i brev af den 26. april 2018, at 

Strandgårdskolen blev udtaget til kvalitetstilsyn, fordi skolens resultater i 

9. klasseprøverne lå i bund 10 pct. to år i træk (2015/16 og 2016/17).  

Styrelsen har senest fulgt op på sagen i 2021, hvor styrelsen i brev af 17. 

marts 2021 meddelte kommunen, at Strandgårdskolens tilsynssag ikke 

kunne afsluttes.   

 

For at styrelsen kan vurdere, om Strandgårdskolens tilsynssag kan afslut-

tes eller skal fortsætte, anmodes Ishøj Kommune om en redegørelse 

for skolens faglige resultater, se uddybende afsnit herom nedenfor.  

 

Styrelsen vil herefter foretage en vurdering af, om tilsynssagen med 

Strandgårdskolen skal fortsætte eller kan afsluttes.  

 

Status på Strandgårdskolens tilsynssag 

Styrelsen har modtaget data for skoleåret 2020/21 og de to foregående 

år. En gennemgang af data viser, at: 

 Skolen falder ud på andelen af elever med ikke-vestlig baggrund 

(52,9 pct. i 2019/20 og 51,1 pct. i 2020/21). En skole falder ud 

på indikatoren, hvis mindst 30 pct. af skolens elever begge de se-

neste to år har ikke-vestlig baggrund (grænseværdien). 

 Skolen har haft en positiv fremgang ved 9. klasseprøverne fra 

2019/20 til 2020/21. Stigning fra 2019/20 til 2020/21 er så be-

mærkelsesværdig, at kommunen særskilt bedes redegøre for den-

ne udvikling. Prøveresultaterne i skoleåret 2020/21 er i forhold 



 

 2 

til 2019/20 forbedret med 3,3 karakterer i dansk, 3,6 karakterer i 

matematik, 2,6 karakterer i engelsk og 5,3 karakterer i den natur-

faglige fællesprøve. Styrelsen har sammenholdt elevernes resulta-

ter ved prøverne i 2020/21 med samme elevers resultater i dansk 

og matematik målt i de nationale test i 8. klasse (i 2019/20). Her-

af fremgår, at elevernes faglige niveau målt i de nationale test i 8. 

klasse lå nogenlunde på niveau med årgang over, selvom elever-

nes prøveresultater i 2020/21 er forbedret mellem 2,6-5,3 karak-

terer.  

 

Styrelsen har tidligere jf. brev af 20. oktober 2020 også anmodet Ishøj 

Kommune om at redegøre for parallelsamfundsproblematikker på 

Strandgårdskolen som led i styrelsens tilsyn med parallelsamfundspro-

blematikker. Styrelsen vurderede jf. mail af 20. januar 2021, at der ikke 

var en særlig eller konkret bekymring for parallelsamfundsproblematik-

ker på skolen, hvorfor tilsynssagen pt. alene omfatter faglige og/eller 

trivselsmæssige resultater. Styrelsen gør opmærksom på, at forudsat sko-

len falder ud i næstkommende screening for parallelsamfundsproblema-

tikker, kan kommunen blive anmodet om at redegøre for mulige parallel-

samfundsproblematikker på skolen.  

 

Kopi af alle skolens screeningsresultater, herunder grænseværdier, som er 

fastsat for de enkelte indikatorer, er vedlagt dette brev (databilag).  

 

Redegørelse før styrelsens endelige vurdering 

Til brug for styrelsens vurdering af Strandgårdskolens tilsynssag bedes 

kommunen indsende en redegørelse til styrelsen. 

Redegørelsen skal indeholde en kort beskrivelse af: 

 Årsagerne, der vurderes at ligge til grund for skolens bemærkelses-

værdige fremgang i prøveresultaterne i 2020/21  

 De indsatser, som kommunen og skolen har iværksat for at forbed-

re skolens 9. klasseprøver 

 Kommunens og skolens vurdering af indsatsernes virkning 

 De indsatser, der skal støtte skolens fortsatte udvikling 

 Beskrivelsen skal omfatte både de kommunale indsatser og skolens 

egne indsatser 

 Hvordan der følges op på indsatserne på skolen og hvordan Ishøj 

Kommune følger op på skolens fortsatte udvikling og evt. behov 

for støtte 

 

Redegørelsen skal indsendes til kvalitetstilsynet@stukuvm.dk hurtigst 

muligt og senest d. 14. marts 2022. 

 

Møde med styrelsen 
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Når redegørelsen er modtaget, vil styrelsen efter gennemgang af redegø-

relsen vurdere, om der evt. er behov for et møde med Ishøj Kommune 

og Strandgårdskolen, hvor indsatserne og forankringen heraf drøftes 

nærmere. Det vender styrelsen i så fald tilbage om. 

 

Forudsat kommunen ikke kan imødekomme fristen for indsendelse af 

redegørelsen til styrelsen – eller I har spørgsmål til dette brev – er I vel-

komne til at kontakte fuldmægtig Sarah Kamronn på tlf. 4021 3851 eller 

e-mail: sarah.kamronn@stukuvm.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Janne Samuelsson 

Kontorchef 

Center for Folkeskole og FGU 
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